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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä on pyytänyt Vantaan kaupungin 
lausuntoa vuosien 2016–2020 taloussuunnitelmaluonnoksesta sekä sen lukuun 5.8. sisältyvästä 
ehdotuksesta alijäämän kattamiseksi 29.9.2015 mennessä. Taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi 
on samalla talousarvio vuodelle 2016. 

Vantaan kaupunki ei ole liikelaitoskuntayhtymän jäsen, mutta kaupungin ja kuntayhtymän kesken on 
tehty sopimus vesistöjen hoitoon liittyvästä yhteistyöstä. Sopimuksen mukaan kaupungille on 
varattava tilaisuus lausunnon antamiseen talousarviosuunnitelmasta ennen talousarvion 
hyväksyntää. Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY) on liikelaitoskuntayhtymän 
jäsen, joten viemärilaitostoiminnan osalta HSY on lausunnon antaja.

Viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan liikelaitoskuntayhtymän taloudessa. Viikinmäen 
puhdistamolla tehdään saneerausinvestointeja mm. puhdistamon toimintavarmuuden säilyttämiseksi
ja energiatehokkuuden parantamiseksi. Siirtoviemäri-investoinneissa varaudutaan suunnittelemaan 
ja toteuttamaan siirtoviemärijärjestelmän turvallista ja häiriötöntä käyttöä parantavia 
saneeraustoimenpiteitä vuonna 2014 valmistuneen varautumissuunnitelman mukaisesti. 

Viemärilaitoksen taloudessa vuoden 2016 käyttömaksun ennakkohinnaksi on arvioitu 16,3 snt/m3, 
mikä vastaa 2,2 % nousua vuoden 2014 toteutumaan verrattuna. Pääomakustannuksia kattavan 
vuosimaksun yksikköhinta (6 snt/m3) esitetään pidettäväksi lähivuosina ennallaan, ja vasta vuosille 
2019-2020 kohdistuu korotuspainetta. 

Vesistöjen hoito- ja kunnostustyöt muodostavat vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän toisen 
tehtäväryhmän, jossa Vantaan kaupunki on osaltaan rahoittamassa toimintaa. Tavoitteena on 
parantaa toimialueen vesistöjen tilaa kustannustehokkailla hoitotoimenpiteillä ja rakennustöillä 
monipuolisten virkistyskäyttömahdollisuuksien luomiseksi ja kehittämiseksi. Kuntayhtymän 
vesistökaukovalvontajärjestelmän ala-asemalaitteistot ja tiedonsiirtojärjestelmä uudistetaan v. 2016,
sillä 20 vuotta vanhaan järjestelmään ei ole enää saatavissa varaosia. Investointiin varaudutaan 
90 000 eurolla kunnostusrahaston varoja. 

Vesistöjen veden laadun seurannan, yleissuunnittelun ja hoidon menot katetaan kunnostusmaksuin, 
joiden määräytymisestä on olemassa sopimukset tai kuntien valtuustojen päätökset. Vuosittainen 
kunnostusmaksu Vantaan kaupungin osalta vuosien 2016–2020 taloussuunnitelmaluonnoksen 
mukaan on 90 000 euroa, mikä on samansuuruinen kuin vuonna 2015. 

Talousarviossa 2016 on esitetty Keravanjoella ohjeelliseksi tavoitteeksi uimavesivaatimukset 
täyttävien näytteiden osuudeksi vähintään 83 % (4 vuoden liukuva keskiarvo) sekä 
fosforipitoisuuden osalta mahdollisimman tasainen pitoisuuskehitys. Toimenpiteinä Keravanjokeen 
johdetaan lisävettä Päijänne-tunnelista noin 3,5-4,0 milj.m3 ja lisäksi edistetään vesiensuojelua ja 
viemäröintiä kuntien kanssa.

Vuodesta 2000 lähtien liikelaitoskuntayhtymän taseeseen on muodostunut alijäämää vuoden 2014 
loppuun mennessä yhteensä 14,97 milj. euroa pääasiassa suunnitelman mukaisista poistoista. 
Jäsenyhteisöjen suorittamat vuosimaksut eivät ole kattaneet poistoja, sillä 2000-luvulla toteutuneet 
investoinnit ovat olleet suhteellisen pieniä. Taloussuunnitelmassa esitetään, että alijäämäkertymä 
katetaan kuntayhtymän peruspääomasta. Peruspääoman alentamista voidaan perustella 
käyttöomaisuuden arvon merkittävällä alentumisella ikääntymisen seurauksena. PwC Julkistarkastus 
Oy:n laatiman selvityksen mukaan alijäämien kattaminen peruspääomasta vaatii 
liikelaitoskuntayhtymän perussopimuksen muuttamista Kuntalain 57 § 1 momentin säädösten 
mukaisesti tai mahdollista voisi olla myös erillinen yhtymäkokouksen päätös alijäämien kattamisesta 
peruspääomasta. Peruspääoman jäsenyhteisöosuudet ovat 1.1.2012 olleet yhteensä noin 39,9 milj. 
euroa, josta HSY:n osuus on ollut 32,25 % eli noin 12,9 milj. euroa. Jäsenyhteisöjen suhteellista 
osuutta peruspääomasta tarkistetaan vuosittain sen mukaan, millä osuudella jäsenyhteisöt ovat 
edellisenä vuonna osallistuneet vuosimaksun maksamiseen.



Kun KUVES:ista perussopimuksen muutoksella tehtiin liikelaitoskuntayhtymä ja HSY tuli 
liikelaitoskuntayhtymän jäseneksi Vantaan sijaan, sovittiin Vantaan ja KUVES:in välille tehtäväksi 
sopimus vesistöjen hoitoon liittyvästä yh-teistyöstä. Sanotun sopimuksen mukaan kuntayhtymän on 
toimitettava hoitomaksun määräytymistä varten vuosittain talousarviosuunnitelmansa vesistöjen 
hoitokustannusten jakolaskelman mukaisesti siten, että laskelmasta selviävät kaupungin 
kustannusosuuden määrä ja kohdistuminen. Kuntayhtymän on varattava Vantaan kaupungille 
tilaisuus lausunnon antamiseen suunnitelmasta ennen talousarvion hyväksyntää. Kaupungin 
suoritettava hoitomaksu voi kasvaa korkeintaan vuotuisen elinkustannusindeksin muutosta 
vastaavasti. 

Samoin kuntayhtymän on toimitettava vuosittain huhtikuun loppuun mennessä tilintarkastajansa 
tarkastama ja kuntayhtymän taloudesta vastaavan henkilön allekirjoittama selvitys edellisenä 
vuonna toteutuneiden vesistöjen hoitokustannusten määrästä jaoteltuna kaupungin 
kustannusosuuteen sisältyviin ja muihin kohteisiin. 
 
Muutetussa kuntayhtymässä jäsenenä ollut Vantaan kaupunki ei ole liikelaitoskuntayhtymän 
jäsenkunta, vaan sen jäsenyyssuhde määräytyy HSY:n omistuksen kautta. HSY antaa siis myös 
Vantaan osalta lausunnon muusta talous-suunnitelmasta kuin vesiensuojelun hoitokustannusten 
suunnitelmasta (kaupungin kustannusosuuden määrä ja kohdistuminen). Alijäämät ovat kertyneet 
jätevesipuolelle eikä Vantaalla ole mitään osuutta peruspääomasta. Em. perusteilla Vantaa ei anna 
lausuntoaan alijäämän kattamisesta.

Tekninen lautakunta 15.9.2015 § 21  

Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään
a) antaa Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymälle seuraava lausunto 

vuosien 2016–2020 taloussuunnitelmaluonnoksesta sekä vuoden 2016 
talousarvioluonnoksesta:

”Vantaan kaupunki ilmoittaa, että vesistönhoidon määrärahojen tarve on otettu 
huomioon vuoden 2016 talousarviovalmistelussa.”

b) tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa 
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
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